
Pasqyra e Të Ardhurave 31 Mars 2017 31 Mars 2018

Primi i fituar, neto nga risigurimi 420,712           478,631           

Primi i shkruar bruto 443,128           505,929           

Primi i ceduar në risigurim (-) (9,385)              (16,912)            

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (13,588)            (17,401)            

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 556                   7,015               

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 40,737             58,526             

Të hyrat e tjera 1,439               1,647               

Gjithsej të hyrat 462,888           538,804           

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 290,930           273,351           

Dëmet e paguara bruto 120,687           124,089           

Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) -                    -                    

Ndryshimi në rezerva për dëme 170,243           149,263           

Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) -                    -                    

Shpenzimet e marrjes në sigurim 52,957             60,216             

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-) (168)                 (197)                 

Shpenzimet administrative 74,313             78,324             

Komisionet e risigurimit (-) -                    -                    

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 418,032           411,695           

Fitimi para tatimit 44,856             127,109           

Tatimi ne te ardhura (22,156)            (25,296)            

Fitimi /humbja neto për periudhën 22,700             101,813           

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse -                    

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 22,700             101,813           

euro '000


